
 
 

 
COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE 

( Provincia di Foggia )  

Tel. Fax 0881 972015 – c. f. 80003730712 – Piazza Marconi c.a.p. 71020 

 IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  
( SERVIZIO POLIZIA LOCALE , PROTEZIONE CIVILE E MOBILITÀ ) 

 
ORDINANZA N°   03/2024                              

 
Visto il Decreto Sindacale nr. 13 Prot. 1673 del 19/06/2023 , con cui sono state attribuite le funzioni di 

cui all’art 107 del D.Leg.vo 267/2000 per i  servizi di Polizia Locale, Protezione Civile e Mobilità; 
Visto la comunicazione del Parroco Sac. Luigi Pompa , acquisita al prot. 1068 del 25/03/2024, con cui 

comunica la processione del VENERDI’ SANTO che si svolgerà in data 29 MARZO 2024”; 
Ravvisata nel generale e pubblico interesse e per ragioni di pubblica sicurezza, la necessità di 

regolamentare temporaneamente la circolazione dei veicoli a motore , al fine di evitare pericolo di incidenti 

e, nel contempo, consentire il regolare svolgimento della manifestazione nelle vie cittadine interessate; 

Vista la necessità di tutelare la sicurezza e l’incolumità pubblica; 

Visto l’art 5 comma 3 e art 6 e 7 del D. Lgs. n° 285/1992 Nuovo Codice della Strada ed il Regolamento D. P. 

R. n° 495/1992 e successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs. n° 267/2000; 

O R D I N A 

Per le ragioni esposte in premessa 
l'istituzione temporaneo del divieto di transito veicolare e divieto di sosta 
con rimozione forzata nella giornata del 29 MARZO 2024 dalle ore 15:00 
alle ore 22:00, nelle sotto elencate strade/Piazze: 

 Largo Chiesa, Largo Croce, Via Forno, Via Fontana, Via Salita Borgo, Vico I° Borgo, 
Piazza Umberto I°,  Via Sotto Le Mura, Piazzetta Piscero, Via Elena, Via Santa Maria,  
Via Umberto I° , Via  Osteria, al fine di consentire lo svolgimento della Processione 
religiosa del VENERDI’  SANTO. 
 
 A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge n° 241 del 07.08.1990 si avverte che , avverso 

alla presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorre per illegittimità entro 
60 giorni dalla pubblicazione, al T.A. R.;  

 E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente Ordinanza che sarà 
inserita nella raccolta delle Ordinanze in materia di Circolazione Stradale.  

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.  

La presente Ordinanza è trasmessa all’Ufficio di P. M., al Comando Stazione Carabinieri 
di Faeto e affissa all’Albo Pretorio e sito internet del comune. 
Data  26/03/2024     

 Il Responsabile del Servizio  
                                                                               Geom. Antonio Manna 

         
 

C
om

un
e 

di
 C

A
S

T
E

LL
U

C
C

IO
 V

A
LM

A
G

G
IO

R
E

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_c

20
2 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
11

04
 d

el
 2

7/
03

/2
02

4 
11

:2
8 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A


